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WYJAŚNIENIE SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (dalej: SWZ) 

 
 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie robót budowlano 

 – instalacyjnych obejmujących przebudowę pomieszczeń I piętra Pawilonu H oraz łącznika G na potrzeby 

Pododdziału Onkologii i Centrum Zdrowia Psychicznego Szpitala Wojewódzkiego im. Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Łomży,  znak sprawy ZT-SZP-226/01/17/2022. 

 

 Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), zwanej dalej Ustawą, przekazuje wnioski o wyjaśnienie treści 

SWZ wraz z wyjaśnieniami. 

 

Pytanie 1 

W paragrafie 4 ustęp 8 jest zapis: „Zamawiający ma prawo odmówić dokonania odbioru końcowego, w wypadku 

ujawnienia wad lub usterek w wykonanym przedmiocie umowy. W takim wypadku Zamawiający wyznaczy 

Wykonawcy odpowiedni termin do usunięcia wad lub usterek oraz nowy termin odbioru końcowego. Wykonawca 

zobowiązuje się usunąć wady lub usterki w terminie 5 dni roboczych. Po tym terminie Zamawiający wyznacza 

nowy termin odbioru.” Zamawiający wbrew obowiązkowi dokonania odbioru końcowego wynikającego z 

dyspozycji art. 647 KC we wzorze umowy wprowadził możliwość odmowy dokonania odbioru końcowego w 

przypadku wystąpienia wad niezależnie od tego czy są to wady istotne czy nieistotne. Zapisy umowy 

wprowadzają zasadniczo odbiory bezusterkowe, które są sprzeczne z art. 647 KC, gdyż eliminują obowiązek 

Zamawiającego (Inwestora) do dokonania odbioru końcowego. Prosimy o zmianę zapisu, tak aby Zamawiający w 

przypadku wystąpienia wad nieistotnych musiał dokonać odbioru końcowego, natomiast Wykonawca wady usunął 

w czasie możliwie najszybszym bez określania liczby dni. 

Odpowiedź: 

Podtrzymujemy zapisy SWZ i umowy. Nie ma w SWZ podziału na wady istotne i nieistotne. Odbiór 

bezusterkowy i złożenie przez Zamawiającego wniosku o wydanie decyzji pozwolenia na użytkowanie, 

wraz z załącznikami potwierdzającymi zakończenie robót budowlano-instalacyjnych jest terminem 

końcowym.  

 

Pytanie 2 

Jakie elementy wchodzą w zakres wyposażenia obiektu? Prosimy o określenie czy dostarczenie mebli, łóżek itp. 

również należy do obowiązków Wykonawcy. Prosimy też o wskazanie parametrów wymaganego wyposażenia. 

Odpowiedź: 

Zakres przedmiotu zamówienia obejmuje dostawę i montaż paneli nadłóżkowych, kolumn medycznych, 

wyposażenie w pomoce dla osób niepełnosprawnych montowane w łazienkach oraz inne urządzenia 

wskazane wraz z parametrami w OPZ, dokumentacji projektowej i przedmiarze robót.  

Zamówienie nie obejmuje dostawy mebli i łóżek. 

 

Pytanie 3 

Zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert z 04.04.2022r. na 08.04.2022r. Prosimy o 

przychylne rozpatrzenie naszej prośby. 

Odpowiedź: 

Podtrzymujemy zapisy SWZ. 
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Pytanie 4 

W opisie technicznym oraz na rysunku przekroju w warstwach projektowanych zostało uwzględnione wykonanie 

podkładu cementowego wyrównawczego o gr. 1 cm jako pierwszą warstwę po demontażu istniejących warstw 

posadzkowych. Ta pozycja nie została uwzględniona w przedmiarze. Czy w związku z tym należy uwzględnić w 

wycenie wykonanie takiego podkładu wyrównawczego na całej powierzchni (791,50m2) ? 

Odpowiedź: 

Należy uwzględnić w wycenie wykonanie takiego podkładu wyrównawczego na całej powierzchni 

(791,50m2). Roboty należy wykonać na podstawie dokumentacji projektowej, przedmiar robót jest tylko 

elementem pomocniczym do sporządzenia oferty. 

 

Pytanie 5 

W nawiązaniu do izolacji akustycznej w opisie technicznym napisano "jeśli nie będzie wystarczającej ilości 

miejsca na położenie warstwy styropianu, to należy zastosować matę wygłuszającą". Przedmiar zakłada 

zastosowanie i maty wygłuszającej i styropianu akustycznego w poz. 8 i 9. Proszę o informację, które rozwiązanie 

należy zastosować oraz o podanie dokładniejszych parametrów dotyczących mat wygłuszających. 

Odpowiedź: 

Proszę o zastosowanie do wykonania posadzek maty do izolacji akustycznej grubości 10 mm o 

parametrach: 

- Wytrzymałość na ściskanie wg. ISO 3386 

- Ściśnięcie 25 % - po 4 ściśnięciu -  >20 kPa 

- Ściśniecie 50 % - po 4 ściśnięciu -  >70 kPa 

- Gęstość wg. ISO 845/EN 1602 –  min. 33kg/m3 

- Uderzeniowa izolacja akustyczna  

- EN ISO 140-7 - L’nT,w (dB) -  min. 52  

- EN ISO 10140-3:2010 -ΔLw(dB) -  min. 23   

- Przewodność cieplna wg ISO 8301 - min. 0,04 W/mK 

- Odporność na starzenie min 30 lat  

- Sztywność dynamiczna wg. EN 29052-1/ISO 9052-1  -  > 50 MN/m2 
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